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پنجره

دلیل تب نوزادم چیست؟
۴ راه کاهش درد دندان درآوردن

البته کم نیســتند کســانی که فکر می کنند دلیل این مشکلات، رشد دندانی 
اســت که دارد از لثه بیرون می زنــد، اما متخصصان می گویند نه تب شــدید 
به دندان درآوردن ارتباط دارد و نه اســهال. البته کم نیســتند کسانی که فکر 
می کنند دلیل این مشکلات، رشد دندانی است که دارد از لثه بیرون می زند، 
اما متخصصــان می گویند نه تب شــدید به دندان درآوردن ارتبــاط دارد و نه 

اسهال.
 آنها عقیده دارند رویش دندان ها اتفاقی طبیعی اســت که بدون بروز مشکلات 
حاد و شدید پیش می آید. دکتر مهناز صادقیان، فوق تخصص گوارش کودکان 
می  گویــد: دنــدان درآوردن یک پدیــده فیزیولوژیک اســت که بــا پدیده های 
فیزیولوژیک دیگری مانند افزایش بزاق دهان کودک همراه خواهد بود. ممکن 
است مدفوع کودک هنگام رشد دندان ها کمی شل تر از حالت طبیعی شود که 

این وضع گذرا و بسیار خفیف است.
 همچنین خارشی که کودک در ناحیه لثه ها احساس می کند نیز می تواند موجب 
بی قراری اش شود، اما بچه در این شــرایط هم کاملا سالم و خوشحال است و 
افزایش وزن مناسبی دارد. دندان درآوردن هیچ مشکل خاصی ایجاد نمی کند و 
جای نگرانی ندارد. نباید به اشتباه تصور کنید دندان درآوردن باعث تب کودکان 

می شود، زیرا رشد دندان ها هیچ وقت با تب بالا همراه نخواهد بود.
بنابراین زمانی که کودک تب می کند، حتما باید به پزشک مراجعه کرده و دلیل 
دیگری را به غیر از دندان درآوردن برای این مشــکل پیدا کنید. اسهال شدید یا 
یبوست هم ارتباطی به دندان درآوردن ندارد و به طور معمول این دو اتفاق نباید 

با یکدیگر همراه شود.
البته گاهی کودکان برای کاهش احساس خارش و ناراحتی 
که هنگام رشد دندان دارند، ممکن است هر چیزی را داخل 
دهانشــان ببرند و همین موضوع می تواند عاملی باشد برای 
بروز اســهال؛ ولی خود رویش دندان ها باعث اســهال شدید 

نمی شود.

درد است یا خارش؟
اگــر دقت کرده باشــید، وقتی بچه ها در حــال دندان درآوردن 
هســتند، هر جســمی را داخل دهانشــان می کنند و آن را گاز 
می گیرنــد و به همیــن دلیل هم پــدر و مادرها فکــر می کنند 
دندان درآوردن با درد شــدیدی همراه اســت کــه کودک برای 
کاهش درد چنین کاری را انجام می دهد. بعضی ها هم به دنبال 
تاول های دردناکی روی لثه کودک هســتند و منتظر خونریزی 

می مانند.
رویش دندان هــا اتفاق دردناکی نیســت، ولی باعث خارش 
شــده و ممکن است حس ناخوشــایندی برای کودک ایجاد 
کند کــه موجب ناراحتی اش شــود. بــرای آرام تر کردن این 
بی قراری و ناراحتی کودکان باید با نظر پزشــک از داروهایی 
که برای این منظور تهیه شده، استفاده کنید. علاوه بر این، 
اجسام ژله مانند ســفت مثل اســباب بازی های تمیز ژله ای 
نیــز  می تواند بــه کاهش علائــم آزاردهنده ناشــی از رویش 

دندان ها کمک کند.
رویش اولین دندان ها معمولا در ســنین چهار تا شش ماهگی 
اتفاق می افتــد. در این زمان معمولا ســطوح ایمنی که از مادر 
به شیرخوار رسیده کاهش می یابد و کودک کم کم خودش باید 
عناصر ایمنی را بسازد. بنابراین کاهش عناصر ایمنی منتقل شده 
از مادر به کودک می تواند دلیلی برای تب یا بروز عفونت باشد که 

این فقط یک همراهی با دندان درآوردن اســت و رویش دندان به تنهایی باعث 
چنین اتفاقی نمی شود.

همچنین در کودکانی که مشکل یا بیماری خاصی ندارند، معمولا در محل رویش 
دندان ها خونریزی اتفاق نمی افتد. به والدین توصیه می کنیم زمانی که کودک 
دچار مشــکلی مانند تب یا اسهال شدید می شود، حتما به پزشک مراجعه کنند 

و این مشکلات را به حساب دندان درآوردن نگذارند.

روش های قدیمی چقدر موثر است؟
بعضی ها گردنبندهای خاصی برای کاهش درد دندان درآوردن دارند و می گویند 
اگر آن گردنبند را به گردن کودک بیندازید، هیچ مشکلی نخواهد داشت. باورش 
کمی سخت است، اما هستند کســانی که از این روش ها هم کمک می گیرند. 
در حالی که دکتر صادقیان می گوید چنین روش هایی هیچ پایه و اساس علمی 

ندارد و نمی تواند صحیح باشد.
گروه دیگری هم هســتند که بــه روش های دیگــری روی می آورند؛ مثلا یک 
تکه گوشت کباب شده یا برشــی از لیمو ترش را به کودک می دهند تا به لثه اش 
بکشد و آرام تر شود که این روش هم به گفته دکتر صادقیان صحیح نیست، زیرا 
ممکن اســت کودک این مواد غذایی را ببلعد یا خوراکی ها آلوده شــود و کودک 
ماده آلوده را به لثه اش بکشــد. بر همین اساس، وی توصیه می کند از ژل های 
نیمه متراکمی که با همین هدف ســاخته شده استفاده کنید تا این خطرات هم 

برای کودک پیش نیاید.

این دندان ها را به حال خود نگذارید
با خودتان نگویید دندان شــیری برای خراب شــدن است، باید خراب شود، 
بیفتد و جای آن دندان اصلی دربیاید. این دندان ها هم ممکن است بپوسد، 
خراب شــود و در نتیجه مشکلات بیشــتر و بزرگ تری برای کودک به وجود 

می آورد.
پس آنها را به حال خودشــان رها نکنید و به فکر رعایت بهداشــت دندان های 
شیری هم باشــید. متخصصان توصیه می کنند زمانی که دندان های کودک 
در حال رویش اســت، با اســتفاده از دســتمالی تمیز و مرطوب لثه اش را پاک 
کنید و زمانی که دندان از لثه بیرون می آید هم از یک مسواک نرم و مرطوب که 
مخصوص کودک است، کمک بگیرید. البته یادتان باشد در این سنین نیازی 

به استفاده از خمیردندان هم نیست.

۴ راه کاهش درد دندان درآوردن
لثه های کوچک و نرم کودک تحمل درد زیاد دندان درآوردن را ندارد و به همین 
دلیل، این فرشــته های کوچک همیشه با بی قراری و گریه و مریض شدن این 
دوران را سپری می کنند. برای اینکه بتوانید تا حدی این دردها را از وجود فرزند 

دلبند خود دور کنید، بد نیست راهکارهای زیر را نیز امتحان کنید.

۱- پارچه حوله ای نم دار
پارچه حوله ای خیس و سرد یکی ار روش های خوب برای تسکین درد درآوردن 
دندان است. این پارچه را روی لثه های کودک قرار دهید تا بجود. 
حتــی می توانید یک تکه یخ هم میان پارچــه بگذارید و محکم 
ببندید تا خدای نکرده در گلوی کودک نپرد و سپس پارچه را در 
دهان کودک بگذارید تا بجود. برای این منظور می توانید پارچه 
را در چــای بابونه خیس کنید و در یخچال قرار دهید تا ســرد و 
خنک بماند. یا حلقه های پلاســتیکی که برای دندان درآوردن 
کودکان است را نیز در یخچال قرار دهید تا سرد شود. سپس به 

کودک بدهید تا بجود.

۲- دندونی
برای کودکانی که از درد لثه رنج می برند، می توانید دندونی های 
لرزان خریــداری کنید. انواعی از دندونی وجــود دارند که با گاز 
گرفتن کودک، شــروع به لرزش می کنند و این مســاله بســیار 
برای کودک خوشــایند و دوست داشــتنی اســت. برای اینکه 
باعث تســکین دردش هم بشــود، آن را در یخچال قرار دهید 

تا سرد شود.

۳- غذاهای منجمد
سرما و یخ به کاهش درد لثه کودکانی که در حال دندان درآوردن 
هستند بسیار کمک می کند. می توانید غذاهایی که کودک در آن 
سن مجاز به خوردن آنهاست را در فریزر منجمد کنید تا کودک 
آنها را بجود و سرمای آن درد دندانش را کاهش دهد. موز یخ زده 
یا شیر منجمد نیز روش های خوبی برای کم کردن درد هستند.

۴- پستانک در یخ
برای کودکانی که پستانک می خورند می توانید پستانک آنها را در 
فریزر منجمد کنید تا هنگام مک زدن آن، سرمای موجود باعث 

بی حس شدن لثه ها و کم شدن درد آنها شود.

مراقب فشار خون جوانان باشیم
تبیان- دکتر مســعود اســلامی گفت: به طور معمول انتظار داریم بیماری فشار خون در افراد 
بالای ۵۰ ســال بروز پیدا کند، ولی گاهی جوانان زیر ۳۵ ســال هم دچار این بیماری می شوند 
که بررســی علل و درمان آنها با افراد مســن فرق می کند. بعضی اوقات، زنان باردار دچار فشار 
خون می شــوند که بســیار خطرناک است و تشخیص و درمان آن اهمیت زیادی دارد. کنترل 

فشار خون بیمارانی که سکته مغزی کرده اند، بسیار مهم است.
وی افزود: در ســال های اخیر اعمال جراحی غیرقلبی مثل جراحی شــکمی، ســینه، اعمال 
جراحی اعصاب عمدتا در سنین بالا صورت می گیرد، چون سن متوسط جامعه در حال افزایش 
است، بنابراین بروز عوارض قلبی هم خود به خود افزایش می یابد. بنابراین بیماران قبل از عمل 
جراحی، باید از نظر قلبی بررســی شــوند تا درصورت مشکل قلبی، وضعیت آنها تا حد امکان، 

کنترل شود و بعد، عمل جراحی با خطر کمتری برای آنها انجام شود.

افراد سیگاری بیشتر دچار گردن درد می شود
مهر- دیســک قرار گرفته در بین مهره ها، شــوک وارد به ســتون فقرات را جذب می کند. این 
دیسک به مرور زمان و با افزایش سن، خشک و منقبض می شود که در نتیجه می تواند منجر 
به درد در ناحیه گردن شود. طبق مطالعه محققان دانشگاه اِموری آتلانتا، ظاهراً سیگار کشیدن 
موجب تشــدید این روند طبیعی فرســایش می شود. محققان با بررسی سی تی اسکن ۱۸۲ نفر 
دریافتند افراد ســیگاری بیش از افراد غیرســیگاری مبتلا به بیماری پیشرفته دیسک فرسوده 

در ناحیه گردن هستند.
دکتر میچل لویت، پژوهشــگر ارشد این تیم تحقیق، در این باره می گوید: یافته ما نشاندهنده 
نمونه دیگری از تاثیرات مضر ســیگار کشــیدن است. مصرف تنباکو با انواع بیماری ها و مرگ 
مرتبط است و سبک زندگی هم با گردن درد مزمن مرتبط است. به گفته لویت، سیگار کشیدن 

به عروق خونی که تغذیه کننده دیسک ستون فقرات هستند آسیب می رساند.

هر شش ماه فلورایدتراپی کنید
فارس- مجیدحمیدی زاده جراح دندانپزشک گفت: یک راه برای محکم کردن دندان ها فلوراید 
تراپی است، استفاده از وارنیش های فلوراید به عنوان گام بعدی است که هرچه فرد نابالغ تر باشد 
موثر تر خواهد بود پس به این شــکل می توان فلوراید تراپی یا وارنیش فلوراید را هر شــش ماه یا 
یک سال یکبار انجام داد. راه دیگر پیشگیری از تخریب دندان فیشورسیلنت یا شیاربند است؛ 
وقتی روی سطح دندان های جونده شیارهای قهوه ای ایجاد می شود طول و عرض آن بیشتر 
می شــود که به مرور باعث تخریب دندان خواهد شــد و به عاج می رسد که نیازمند درمان های 
جدی تر مانند شــیاربند هستیم. وی افزود: بســیاری از ما عادت داریم که در میان وعده های 
اصلی میان وعده هایی بخوریم که این خورده خوری ها مشــکلات بزرگ ما هستند و می تواند 
باعث ایجاد مشــکلات دندان برای ما شــوند همچنین مواد قندی به ویژه مواد چسبنده که به 

راحتی از روی دندان پاک نمی شوند را مصرف می کنیم.

دانهایخوشطعمبرایدفعسنگکلیه
شفاآنلاین- حمید ثقفی متخصص 
طب ســنتی گفت: هل بــه عنوان 
طعم دهنده مطبــوع مواد خوراکی 
شــناخته شده اســت،.اما دانه هل 
علاوه بر بو و طعــم خوش خواص 
دارویی نیــز دارد و از همــه مهمتر 
برای تسکین دردهای گوارشی موثر 

است. برخی گیاهان خاصیت دارویی دارند اما دانه هل 
از آن دسته از با ارزش ترین طعم دهنده هایی است که 

می تواند سنگ کلیه افراد را دفع کند.
این متخصص طب ســنتی بیان کــرد: دانه هل از با 

ارزش ترین طعم دهنده مخصوصا 
بــرای چــای و غذا محســوب می 
شــود دانه هل بوی بد دهان را رفع 
می کند. دانه ایــن گیاه حاوی مواد 
معدنــی همچون کلســیم، گوگرد 
و فســفر اســت، البته لازم به ذکر 
است، دانه و روغن هل در بهبودی 
افرادی که به یبوست مبتلا هستند نقش بسزایی دارد. 
دانه هل فواید و خواص بســیاری دارد که دفع سنگ 
کلیه یکی از بیماری هایی است که با مصرف این گیاه 

بهبود می یابد.

فوایدگنجاندنسیبزمینیدررژیمغذاییکودک
مهر- بــه گفته محققان دانشــکده 
پزشکی بایلور تکزاس، سیب زمینی 
منبع خــوب پتاســیم و فیبــر برای 
کودکان یک تا سه ساله است. سیب 
زمینــی تامین کننــده ۸ درصد فیبر 
روزانه برای کودکان اســت که نقش 
مهمی در رشــد، نمو و سلامت کلی 

کودک دارد. تیرسه نیکلاس، عضو تیم تحقیق، در این 
باره می گوید: توجه به این نکته مهم اســت که مصرف 
تمام سبزیجات، بخصوص سبزیجاتی که منبع خوب 
پتاسیم و فیبر هستند، در رژیم غذایی کودک گنجانده 

شود. عادات غذایی در دوران کودکی 
معمولا تــا دوران بزرگســالی ادامه 
می یابند، از اینرو تشویق کودکان به 
خوردن سبزیجات و لذت بردن از آنها 
باعث می شود که تا بزرگسالی هم از 
فواید تغذیه ای آنها بهره مند شــوند. 
این تحقیق اثبات می کند که کودکان 
۱ تا ۳ ساله تنها ۶۷ درصد از پتاسیم مورد نیاز و ۵۵ درصد 
از فیبر مورد نیازشان را مصرف می کنند. همچنین این 
مطالعه نشان می دهد معمولا کودکان، اکثر سبزیجات 

موجود در وعده ناهارشان را مصرف نمی کنند.
چرا نباید آرایش کنیم؟

شــفاآنلاین- اگر بخواهیم مقایسه ای داشته باشیم 
میان کشــورمان و کشــورهای اروپایی و امریکایی 
که خود از تولید کنندگان مهم لوازم آرایشــی بشــمار 
می روند، می بینیم که در این کشورها زنان و دختران 
جوان که خود را متعلق بــه جوامع متمدن می دانند، 
تمایلی به اســتفاده از لوازم آرایشــی ندارند، زیرا آنها 
نیازی به استفاده از این محصولات در خود احساس 

نمی کنند.
درباره علل و دلایل افزایش گرایش زنان کشورمان 
به اســتفاده از لوازم آرایشــی، باید گفــت که گاهی 
اســتفاده از محصولات آرایشی و همچنین استفاده 
از پوشــش های نامتعارف ناشی از دلایل شخصیتی 
و رفتــاری مانند وجود اختلالات شــخصیتی، عدم 
اعتماد به نفــس و اختلالاتی از این دســت خواهد 
بــود. در واقع می تــوان گفت که این افــراد، ممکن 
اســت اعتماد به نفس ضعیفی داشته و می خواهند 
اعتماد به نفس از دست رفته خود را با استفاده از لوازم 
آرایشــی جبران کنند. درباره دلیــل بعدی باید گفت 
که این افراد ممکن اســت به توجه نیاز داشته باشند 
و دوســت دارند در مرکز توجه دیگران قرار بگیرند و 
برای رســیدن به هدف خود از لــوازم و محصولات 

آرایشی استفاده کنند.
دلیل دیگر می تواند این باشــد کــه فرد تصورمی کند 
که در چهره اش عیبی وجود دارد و برای از بین بردن 
عیوب خود و به قصد زیباتر شــدن ممکن اســت از 
لوازم آرایش اســتفاده کند. علت دیگر می تواند خلأ 
عاطفی باشد که ممکن اســت این افراد به آن دچار 
باشند و فرد می خواهد بدین وسیله، خلأ عاطفی را پر 
 کند. دلیل دیگری که می توان گفت این است که فرد 
تصور می کند چهره زیبایی نداشته و احساس زشتی 
می کند و زیبایی های چهره خودش را نمی بیند و برای 
اینکه چهره اش را زیبا کند به آرایش کردن و یا اعمال 

جراحی روی می آورد.
نکتــه بعدی کــه درباره مصــرف لوازم آرایشــی باید 
گفت این اســت که برخی مــواد به کار رفتــه در این 
لوازم خطرناک بــوده و تأثیر منفی بر روی ارگان های 
مختلف بدن انســان دارد. به عنوان مثال باید گفت 
که برخی از این مواد باعث بروز مشــکلات پوســتی 

مختلف می شوند.
همچنیــن برخــی از مــواد رایجــی کــه در بعضی 
محصول هــا یافت می شــود، علاوه بر خشــکی و 
التهاب پوســت، درصورت مصرف زیــاد می توانند 
آثار ســرطان زایی نیز داشــته باشــند. دسته ای از 
مــواد موجود در ایــن لوازم،  باعث چروک شــدگی 
سریع تر پوست هم می شوند. همچنین می توان از 
مــاده دیگری به نام فرمالدئید نــام برد که در خیلی 
از محصولات مثــل رژ لب و لاک ناخن وجود دارد 
که می تواند باعث التهاب و تحریک پوستی شده و 
درصورت تماس مزمن باعث ضعف عمومی شود. 
بویژه در مورد رژلب که در طــول روز چند بار تکرار 
شــده، احتمال دارد با خوردن هر نوع ماده غذایی 
مقداری از آن مســتقیماً وارد بدن شــود. محققان 
امریکایــی بتازگی به این نتیجه دســت یافته اند که 
اســتفاده از دئودورانتها به دلیــل ترکیبات موجود 
در آنهــا، خطر ابتلا به ســرطان ســینه و آلزایمر را 

افزایش می دهند.

سلامت


